ut domum me vocasti, et patrem, et ducem virginitatis tuæ ⁶¹? » Magnitudine igitur amentie et nefandarum molitionum exsuperantia obstupescit. Progressi sunt enim jam, inquit, eo impietatis, ut insaniam in domo Dei defixerint, hoc est, falsum vaticinium divinarumque legum violationem. Aperte autem et illud dictum, « defixerunt. » **134** Non enim desit audacter patratum semel, sed quodammodo fixa est et in scrobem impacta impietas; quia non cessavit falsos vates et pseudoprophetas habere Israel. Quia vero in hanc audaciam eruperunt, merito factorum poenas exacti, « corrupti sunt secundum dies colliis. Recordabitur enim iniquitatis ipsorum, et ulciscetur omnia peccata eorum. » Quidnam autem sit, « corrupti sunt secundum dies colliis, » age, paucis suggeramus. Scriptum est quidpiam hujusmodi in libro Judicum; totam narrationem quam potero brevissime perstringam, et longiorem in pauca conferam. « In diebus illis, inquit, non erat rex in Israel, et quisque quod rectum erat in oculis suis, faciebat. Et fuit juvenis in Bethlehem, tribus Juda, et ipse Levites, et hic habitabat ibi. Et abiit vir ille a Bethlehem civitate Juda habitare in loco quem invenisset, et venit usque ad montem Ephraim, et usque ad domum Michæ, ut faceret iter suum. Et dixit ei Micha: Unde venis? Et respondit Levites: Ego sum de Bethlehem Juda, et ego vado habitare in loco quem invenero. Et dixit ei Micha: Sede mecum, et esto mihi in patrem, et in sacerdotem, et ego dabo tibi decem argenteos in diem, et stolum vestium, et quæ ad victum tuum pertinent. Et abiit Levites, et incepit habitare apud virum. Et fuit adolescens apud illum, ut unus de filiis ejus. Et implevit Micha manum Levitæ, et fuit ei in sacerdotem, et fuit in domo Michæ ⁶². » Idololatra igitur fuit Michas, mercede nihilominus de sanguine Levi propagatum conduxit, et cultorem fecit sculptilis, idolorumque usibus eum dedicavit. Quid postea? Narrat rursus Scriptura sacra in hunc modum: « Et in diebus illis tribus Dan quærebat sibi possessionem ad habitandum, quoniam non cecidit illi usque ad diem illum in medio tribuum Israel possessio. Deinde quinque delectis ut præcederent persnaserunt, et explorarent terram, quam possint occupare, et in sortem suam convertere. Illi venerunt usque ad montem Ephraim, in domum Michæ, et requieverunt ibi, et Levitam ut cognatam agnoverunt, quod eorum lingua uteretur. Hebræis enim ut Hebræus loquebatur. Percontati igitur causam, et cognito quomodo ex tribu Levi natus, a Micha conductus esset, et ab eo sacrificis idolorum ejus institutus, cum miserari ut captivum, et deceptum, et erronem deberent, **135** confestim in eosdem deceptionis laqueos inciderunt, et eum ex idolis sciscitatum sibi referre postularunt, si eis ex sententia ceptum esset processurum, ut obtinerent, inquam, regionem, quam exploratum veniebant. Ille

⁶¹ Jer. III, 4. ⁶² Judic. XVII, 6-13.

quod lubebat, tanquam a Deo responsum referabat. Considerata igitur terra, legati renuntiaverunt iis, a quibus missi erant, bonam et pinguem esse, nec citra sudorem posse redigi in potestatem. His sermonibus auditis, tribules Dan, sexcenti numero, armati ascenderunt. Venerunt autem et ipsi in sedes Michæ. Et responderunt, inquit, illi quinque viri qui abierant consideratum terram Laia, et dixerunt fratribus suis: Scitote quod in domo ista est Ephod, et Theraphim, et sculptile, et conflatile. Et nunc scitote quid facietis. Ephod igitur sonat liberatio, Theraphim remissio, aut sanans ipsos. Idolum enim falsam opinionem habebat, quasi sanare quosdam posset. Græci enim hujusmodi de quibusdam sculptilibus comminiscuntur. Hoc cum didicissent tribules Dan, tollunt sculptile, et Levitam ut Michæ derelicto sequatur permovent. Congressi autem, et victoria potiti, et regione occupata, urbem ædificatam vocabulo Dan, primi parentis sui nomen ei decernentes: erant enim, ut dixi, de tribu et sanguine Dan. Collocato autem ibi et idolo, sacrificabant eidem, et cum terra deum quoque possidebant: tanta fuit ipsorum vecordia ⁶³. Hanc ob causam postea iratus est Deus, et æquissime, ut indigne habitus. Cum autem omne nomen Israelis loco inimicorum infensissimorumque hostium tribules Dan ducere, et admissæ in Deum impietatis rationem eos poscere oporteret, etiam fortasse iis assensu sunt, et laudandos censuerunt, ut qui nihil plane deliquissent. Jam vero quæ hujus ignaviae stipeudia acceperint, age commemoremus. Nullo adhuc rege Israelis, vir quidam Levites, habitans in latere montis Ephraim, uxorem Bethleemitidem duxit. Quæ cum fugisset ad patrem suum, secutus eam maritus, persuasit, ut secum redire ac de cætero cohabitare vellet. Quo facto, in medio itinere cum ea in Gabaa oppidum, quod interpretantur *collem*, divertit. Gabaa, sive collis incolæ erant Benjamitæ. **136** Iis apud senem quemdam diversantibus, nocte media venientes nonnulli cives Benjamitæ, homines improbi, ut scriptum est, Levita et alii abuti ad libidinem voluerunt. Vix tandem re scelestissima precibus condonata, corripunt uxorem ejus, mulierculamque per totam noctem impura libidine vexatam mori cogunt. Vir corpus exanime in partes concisum, per tribus Israeliticis distribuit, Benjamitarumque et in hospites facinus, et effrenatam lasciviam, et Sodomitici flagitii imitationem manifestat ⁶⁴. Ex eo indignatus totus Israel congregatur, et copias contra Benjamitas Gabaa, seu ad collem educit. Tantas autem strages ediderunt, ut quamvis populosa esset admodum, vix pauci incolumes in solitudinem fuga se eriperent. Ex omni item Israel bellicosi viri ingenti numero interierunt. At enim non permisisset Deus Israelitis conserere manus, nisi sculptile ex domo Michæ sublatum qui erant de tribu Dan coluissent, et alia